
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 22 de Maio 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

J PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
1000081/2023. 
Pregão Eletrônico N° 043/2023. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Ciro Cavalcante da Silva 
Neto-ME, CNPJ: 07.865.858/0001-68. Valor total contrato: 
RS 162.239,00 (cento sessenta e dois mil, duzentos e trinta 
e nove reais). Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de 
pães, bolachas e outros, para atender a demanda do 
Hospital Deputado José Pereira Lima, Unidades de Saúde, 
Unidades Escolares, conforme termo de referência. Fonte 
de recurso: Próprios (Recursos não vinculado e outros), 
500 e 632 - Transferências do Convenio 0017/2023, 
celebrado com o Governo do Estado da Paraíba, através da 
Secretaria de Estado de Saúde, e outros. Dotação: 
QDD/2023. Prazo de entrega: Será diariamente nos locais 
indicados por cada secretaria, contados a partir do pedido, 
que será feiro através do E-mail do licitante vencedor citado 
no contrato. Vigência do contrato: Será de 1 (um) 
ano. Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e 
Sr. Ciro Cavalcante da Silva Neto (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 11 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento - Prefeito 

r~ 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100108/2023. 
Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Mais Esporte Comercio de 
Artigos Esportivos Ltda-EPP, CNPJ n° 47.484.691/0001-00. 
Valor total contrato RS 82.033,00. Objeto: Prestar o 
fornecimento parcelada de materiais de expediente em geral, 
destinados as diversas Secretarias deste município. Fonte 
de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos e 
outros; Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o 
Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de 
Estado da Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 
5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de 
abastecimento. Vigência do contrato: Será de 1 (um) 
ano. Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Leonardo Martiny (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento — Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100109/2023. 
Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: J M de M Silva Informática 
e Papelaria-ME, CNPJ n° 29.883.721/0001-79. Valor total 
contrato RS 149.158,00. Objeto: Prestar o fornecimento 
parcelada de materiais de expediente em geral, destinados 
as diversas Secretarias deste município. Fonte de recurso: 
500 - Recursos não Vinculados de Impostos e outros; 
Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o Governo do 
Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da 
Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da ordem de abastecimento. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. Partes: Ricardo 
Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sr. José Murilo 
de Medeiros Silva (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento — Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100110/2023. 
Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: Tayanne Kelly Carlos 
Batista-ME, CNPJ n° 13.132.610/0001-90. Valor total 
contrato R$ 135.951,00. Objeto: Prestar o fornecimento 
parcelada de materiais de expediente em geral, destinados 
as diversas Secretarias deste município. Fonte de recurso: 
500 - Recursos não Vinculados de Impostos e outros; 
Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o Governo do 
Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da 
Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da ordem de abastecimento. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. Partes: Ricardo 
Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sra. Tayanne 
Kelly Carlos Batista (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento — Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100112/2023. 
Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: UP Tube Eventos E 
Tecnologia Ltda-EPP, CNPJ n° 13.297.200/0001-08. Valor 
total contrato R$ 23.190,00. Objeto: Prestar o fornecimento 
parcelada de materiais de expediente em geral, destinados 
as diversas Secretarias deste município. Fonte de recurso: 
500 - Recursos não Vinculados de Impostos e outros; 
Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o Governo do 
Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da 
Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) 
dias úteis, contados a partir da ordem de abastecimento. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. Partes: Ricardo 
Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sr. José Vinicius 
Barbosa Ramos (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento — Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
100107/2023. 
Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB. Contratada: LRF Distribuidora Ltda-ME, 
CNPJ n° 49.464.926/0001-27. Valor total contrato RS 
7.986,00. Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de 
materiais de expediente em geral, destinados as diversas 
Secretarias deste município. Fonte de recurso: 500 -
Recursos não Vinculados de Impostos e outros; Convênio 
SES N° 0017/2023 celebrado com o Governo do Estado da 
Paraíba, através da Secretaria de Estado da Saúde. 
Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da ordem de abastecimento. Vigência do 
contrato: Será de 1 (um) ano. Partes: Ricardo P. do 
Nascimento (Pela contratante) e Sra. Leticia Rabêlo Ferreira 
(Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 15 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento — Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 26 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3371 

CNPJ n°44.223.526/0001-06, com o valor total de R$ 7.512,50; 10-
Pessoa jurídica: Dental Maria Ltda-EPP, CNPJ n" 09.222.369/0001-
13, com o valor total de R$ 22.654,80; 11-Pessoa jurídica: Medical 
Mercantil de Aparelhagem Medica Ltda, CNPJ n° 10.779.833/0001-
56, com o valor total de R$ 3.000,00. Desta forma, o valor total 
homologado é de R$ 1.530.809,15, em favor dos proponentes acima 
mencionados. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 02 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identiticador:24E65400 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

\' 1000081/2023 

Pregão Eletrônico N° 043/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, CNPJ: 
07.865.858/0001-68. Valor total contrato: R$ 162.239,00 (cento 
sessenta e dois mil, duzentos e trinta e nove reais). Objeto: Prestar o 
fornecimento parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a
demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima, Unidades de 
Saúde, Unidades Escolares, conforme terno de referência. Fonte de 
recurso: Próprios (Recursos não vinculado e outros), 500 e 632 -
Transferências do Convenio 0017/2023, celebrado com o Governo do 
Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado de Saúde, e outros. 
Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: Será diariamente nos locais 
indicados por cada secretaria, contados a partir do pedido, que será 
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.Partes: Ricardo P. do 
Nascimento (Pela contratante) e Sr. Ciro Cavalcante da Silva Neto 
(Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 11 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

Publicado por:
/\ Manoel Francelino de Sousa Neto \ 

Código Identificador:48025646

1 

/ 

9 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL (/ 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

1000081/2023 

Pregão Eletrônico N° 043/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, CNPJ: 
07.865.858/0001-68. Valor total contrato: R$ 162.239,00 (cento 
sessenta e dois mil, duzentos e trinta e nove reais). Objeto: Prestar o 
fornecimento parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a 
demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima, Unidades de 
Saúde, Unidades Escolares, conforme termo de referência. Fonte de 
recurso: Próprios (Recursos não vinculado e outros), 500 e 632 -
Transferências do Convenio 0017/2023, celebrado como Governo do 
Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado de Saúde, e outros. 
Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: Será diariamente nos locais 
indicados por cada secretaria, contados a partir do pedido, que será 
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.Partes: Ricardo P. do 
Nascimento (Pela contratante) e Sr. Ciro Cavalcante da Silva Neto 
(Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 11 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:2766A IDO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100108/2023 

Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: Mais Esporte Comercio de Artigos 
Esportivos Ltda-EPP, CNPJ n° 47.484.691/0001-00. Valor total 
contrato R$ 82.033,00. Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de 
materiais de expediente em geral, destinados as diversas Secretarias 
deste município. Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos e outros; Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o 
Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da 
Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da ordem de abastecimento. Vigência do contrato: 
Será de 1 (um) ano.Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Leonardo Martiny (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:C72833CA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100109/2023 

Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: J M de M Silva Intbrmática e Papelaria-ME, 
CNPJ n° 29.883.721/0001-79. Valor total contrato R$ 149.158,00. 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de materiais de expediente 
em geral, destinados as diversas Secretarias deste município. Fonte de 
recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos e outros: 
Convênio SES N°0017/2023 celebrado com o Governo do Estado da 
Paraíba, através da Secretaria de Estado da Saúde. Dotação: 
QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir 
da ordem de abastecimento. Vigência do contrato: Será de I (um) 
ano.Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
José Murilo de Medeiros Silva (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:7C4594A9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100110/2023 

Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME, CNPJ n° 
13.132.610/0001-90. Valor total contrato R$ 135.951,00. Objeto: 
Prestar o fornecimento parcelada de materiais de expediente em geral, 
destinados as diversas Secretarias deste município. Fonte de recurso: 
500 - Recursos não Vinculados de Impostos e outros; Convênio SES 
N° 0017/2023 celebrado corn o Governo do Estado da Paraíba, através 
da Secretaria de Estado da Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de 
entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de 
abastecimento. Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.Partes: 
Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sra. Tayanne 
Kelly Carlos Batista (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 

www.diariomunicipaLcom.br/famup 79 



2 João Pessoa - Sexta-feira, 26 de Maio de 2023 Diário Oficial 

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2023. 
SANDOVAL VIEIRA LINS 
Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 
I de Olho D'Agua 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
ADESÃO DA ATA DE PREÇO 00001/2023 

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, 
PARA FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE OLHO D'AGUA-PB. 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 00001/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS, 
PARA FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE OLHO D'AGUA-PB. 
FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 25, inciso Ill, da Lei Federal n°8.666/93 e alterações posteriores. 
RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2023, pela Exma Sr'. Prefeita JOANA SABINO DE AL-
MEIDA CARVALHO. 
CONTRATADA: HERTZ - ESRRUTURAS E EVENTOS EIRELI, cadastrada no CNPJ n° 
18.879.194/0001-02 
VALOR GLOBAL: RS 100.956,00 (cem mil, novecentos e cinquenta e seis reais). 

Y,A DE PAGAMENTO: A combinar. 
Olho D'agua-PB, 25 de Maio de 2023. 

ALAELÇO SAMPAIO LEITE 
Presidente da CPL 

I. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°00001/2023 
HOMOLOGAÇÃO 

Face ao cumprimento da Comissão Permanente de Licitação do Município, e tendo em vista a docu-
mentação que instrui o Processo de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°00001/2023 e 
PREGÃO PRESENACIAL N° 00067/2022, HOMOLOGO A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO, para a locação de estruturas diversas, para festividades do São João no município de Olho D'a-
gua-PB a locação de estruturas diversas, para festividades do São João no município de Olho D'agua-PB, 
a esta Edilidade, a empresa HERTZ — ESRRUTURAS E EVENTOS EIRELI, cadastrada no CNPJ n° 
18.879.194/0001-02, com sede na Rua Francisco Formiga de Sousa, 26, Sanhaua, na cidade de São José 
da Lagos Tapada — PB, com o valor global de R$ 100.956,00 (cem mil, novecentos e cinquenta e seis 
reais), a partir da assinatura do contrato. 

Olho D'agua-PB, 25 de Maio de 2023. 
JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO 

Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
INSTRUMENTO: Termo de Aditivo ao Contrato n°00164/2022, em 19.12.2022. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Olho D'água e a empresa CONCRETA CONSTRUÇÃO E SERVI-
ÇOS LTDA. 
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para executar obra de reforma da Escola Necy 

ervino de Carvalho, atendendo ao Convênio n° 390/2022/SEECT/PB. 
JETO DO ADITIVO: Alteração de valor. 

UNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n° 8.666/93. 
Olho D'água - PB, 24 de Maio de 2023 
Joana Sabino de Almeida Carvalho 
Prefeita 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, Resolve: Adjudicar o resultado do 
Pregão Eletrônico n°023/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o forneci-
mento parcelada de materiais de expediente em geral, destinados as diversas Secretarias deste município, 
confonne termo de referência; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedores. Pessoa jurídica: José Murilo de Medeiros Silva-ME. CNPJ: 
29.883.721/0001-79, com o valor total de R$ 149.158,00; Pessoa jurídica: LRF Distribuidora Ltda-ME. 
CNPJ: 49.464.926/0001-27, com o valor total de R$ 7.986,00; Pessoa jurídica: Mais Esporte Comercio 
de Artigos Esportivos Ltda-EPP. CNPJ: 47.484.691/0001-00, com o valor total de R$ 82.033,00; Pes-
soa jurídica: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME. CNPJ: 13.132.610/0001-90, com o valor total de RS 
135.951,00; Pessoa jurídica: Unica Saneantes Ltda-EPP. CNPJ: 43.392.983/0001-61, com o valor total 
de RS 3.944,00: Pessoa jurídica: UP Tube Eventos e Tecnologia Ltda-ME. CNPJ: 3.297.200/0001-08, 

com o valor total de RS 23.190,00. Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 402.262,00, em làvor 
dos licitantes acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 10 de maio de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso dc suas atribuições legais, Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 023/2023 (Processo Administra-
tivo N° 100023/2023), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o tornecimento 
parcelada de materiais de expediente em geral, destinados as diversas Secretarias deste município, 
conforme termo de referência; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedoras. Pessoa jurídica: José Murilo de Medeiros Silva-ME. CNPJ: 
29.883.721/0001-79, com o valor total de R$ 149.158,00; Pessoa jurídica: LRF Distribuidora Ltda-ME. 
CNPJ: 49.464.926/0001-27, com o valor total de R$ 7.986,00; Pessoa jurídica: Mais Esporte Comercio 
de Artigos Esportivos Ltda-EPP. CNPJ: 47.484.691/0001-00, com o valor total de R$ 82.033,00; Pes-
soa jurídica: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME. CNPJ: 13.132.610/0001-90, com o valor total de RS 
135.951,00; Pessoa jurídica: Unica Saneantes Ltda-EPP. CNPJ: 43.392.983/0001-61, com o valor total 
de RS 3.944,00; Pessoa jurídica: UP Tube Eventos e Tecnologia Ltda-ME. CNPJ: 3.297.200/0001-08, 
com o valor total de R$ 23.190,00. Desta forma, o valor total homologado é de RS 402.262,00, em favor 
dos licitantes acima mencionados. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB. I t) de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

EXTRATOS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 1000081/2023 
Pregão EletrônicoN°043/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Ciro Cavalcante 
da Silva Neto-ME, CNPJ: 07.865.858/0001-68. Valor total contrato: R$162.239,00 (cento sessenta e dois 
mil, duzentos e trinta e nove reais). Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de pães, bolachas e outros, 
para atender a demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima, Unidades de Saúde, Unidades Escola-
res, conforme termo de referência. Fonte de recurso: Próprios (Recursos não vinculado e outros). 500 e 
632 - Transferências do Cunvenio 0017/2023, celebrado como Governo do Estado da Paraíba, através 
da Secretaria de Estado de Saúde, e outros. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: Será diariamente 
nos locais indicados por cada secretaria, contados a partir do pedido, que será feiro através do E-mail 
do licitante vencedor citado no contrato. Vigência do contrato: Será de I (um) ano. Partes: Ricardo P. do 
Nascimento (Pela contratante) e Sr. Ciro Cavalcante da Silva Neto (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, II dc maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito ~ 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°100108/2023 
Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Mais Es-
porte Comercio de Artigos Esportivos Ltda-EPP, CNPJ n°47.484.691/0001-00. Valor total contrato RS 
82.033,00. Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de materiais de expediente em geral, destinados 
as diversas Secretarias deste município. Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de impostos 
e outros; Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o Governo do Estado da Paraiba, através da 
Secretaria de Estado da Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da ordem de abastecimento. Vigência do contrato: Será de I (um) ano. Partes: Ricardo Pereira do 
Nascimento (Pela contratante) e Sr. Leonardo Martiny (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 100109/2023 
Pregão Eletrônico N°023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: J M de M 
Silva Informática e Papelaria-ME, CNPJ n° 29.883.721/0001-79. Valor total contrato R$ 149.158,00. 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelada dc materiais de expediente em geral, destinados as diversas 
Secretarias deste município. Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos e outros; 
Convênio SES N°0017/2023 celebrado com o Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de 
Estado da Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem 
de abastecimento. Vigência do contrato: Será de I (um) ano. Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. José Murilo de Medeiros Silva (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento — Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 100110/2023 
Pregão Eletrônico N°023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Tayanne Kelly 
Carlos Batista-ME, CNPJ n° 13.132.610/0001-90. Valor total contrato RS 135.951,00. Objeto: Prestar 
o fornecimento parcelada de materiais de expediente em geral, destinados as diversas Secretarias deste 
município. Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos e outros; Convênio SES N° 
0017/2023 celebrado com o Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da Saúde. 
Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de abastecimento. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e 
Sra. Tayanne Kelly Carlos Batista (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 100112/2023 
Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: UP Tube 
Eventos E Tecnologia Ltda-EPP, CNPJ n° 13.297.200/0001-08. Valor total contrato RS 23.190,00. Objeto: 


